Café Bistro

OFFNUNGSZEITEN:
Sonntag bis Donnerstag 9.00 - 23.00 Uhr
Freitag bis Samstag 9.00 - 1.00 Uhr
Montag Ruhetag

KUCHENZEITEN:
Frihstick 9.00 bis 11.00 Uhr
Warme Kuche 11.30 - 13.30 Uhr
und 17.00 - 21.00 Uhr

Kuchen ab 11.00 Uhr durchgehend

www.holzis-bistro.de

mail@holzis-bistro.de
(f) Holzi“s Bistro
holzis_bistro

FREE WLAN



FRUHSTUCK

MICHI

1 paar Weifwurste | Brezel | sufler Senf

FRANZI

Brot- und Semmelauswahl | Kase | Hinterkochschinken |

Salami | 1 suf3er Aufstrich | Frischkase | Butter

EMILY

Brot- und Semmelauswahl | Hinterkochschinken |
Butter | 2 Spiegel- oder Ruhreier
+ gebratenem Speck

LEONIE (auch vegan maglich)

1,20€

1 Croissant | 2 Semmeln | Butter | 2 sUf3e Aufstriche

VEGAN

Brot- und Semmelauswahl | Konfitlre | Aufschnitt
herzhafter Aufstrich | pflanzliche Butter

OMELETT

3 Eier | Lauchzwiebeln | Tomaten | Paprika |
1 Scheibe Brot | Butter

+ Kase

+ Speck

Glutenfreies Brot auf Anfrage.
(Aufpreis 1,20 € pro Fruhstlck)

1,00 €
1,20€

6,20€

8,50€

7,80 €

550¢€

9,20€

6,50 €



FRISCHER OBSTSALAT
(Obst der Saison) 4,20€

KNUSPER MUSLI
mit Joghurt, Milch oder Haferdrink und Obst 4,00€

BELGISCHE WAFFEL
mit Puderzucker 3,20€
mit Beeren und FruchtsoRRe 450€

PREISE FUR EINZELPORTIONEN:

Raucherlachs 2,60 € | Frischkase 1,00 € | Honig 1,20 € |
Nutella 1,20 € | Butter 1,00 € | pflanzliche Butter 0,80 € |
Konfitlre (Erdbeer, Aprikose oder Kirsch) 1,00 € |
gekochtes Ei (hart) 1,20 € | 2 Spiegel- oder Ruhreier 3,20 €
(mit gebratenem Speck + 1,20 €) | Croissant 1,50 € |
veganes Croissant 1,50 € | Brezel 1,20 €




HAUPTGERICHTE

PIZZA &29cm

MARGHERITA 8,00 €
Tomatensofie | Mozzarella
vegan +0,50 €

ZUSATZLICHER BELAG NACH WUNSCH:

Salami 1,20 € | Hinterkochschinken 1,20 € |

Parmaschinken 1,80 € | Thunfisch 1,00 € | Artischocke 1,00 € |
Rucola 0,80 € | rote Zwiebeln 0,80 € | Paprika 1,00 € |

Mais 0,80 € | Champignons 1,00 € | Spinat 0,80 € |

Peperoni 0,80 € | Oliven 0,80 € | extra Kase 1,00 € |

Parmesan gehobelt 1,00 € | Hirtenkase 1,20 €

P1ZZA PICCOLA @ 16 cm

MARGHERITA 5,00 €
Tomatensofle | Mozzarella
SALAMI 6,00 €

Tomatensofle | Mozzarella | Salami

FLAMMKUCHEN

KLASSIK 6,50 €
Speck | Créme Fraiche | Lauchzwiebeln

LACHS 8,50 €

Raucherlachs | Créme Fraiche | Lauchzwiebeln



SCHNITZELSANDWICH

Salat | Gurke | Tomate | vegane Mayo | Ketchup

+ Pommes oder Potato Wedges & Ketchup +2,80€

RINDERBURGER , CLASSIC*

(ca. 120 g Rohmasse)
Salat | Gurke | Tomate | Zwiebel | Sof3e

RINDERBURGER , CHEESE*

(ca. 120 g Rohmasse)
Cheddar | Salat | Gurke | Tomate | Zwiebel | Sof3e

SCHULERBURGER ,,CLASSIC*

(ca. 60 g Rohmasse)
Salat | Gurke | Tomate | Zwiebel | Sof3e

SCHULERBURGER ,CHEESE*

(ca. 60 g Rohmasse)
Cheddar | Salat | Gurke | Tomate | Zwiebel | Sof3e

RED OAT BURGER ,HEALTHY*

(vegan) im Vollkorn Bun
(ca. 110 g Rohmasse)
Salat | Gurke | Tomate | Zwiebel | weiRe BBQ Sof3e

Burger wahlweise mit Pommes Frites

oder Potato Wedges und Ketchup +2,80€

7,50 €

8,90 €

9,60 €

6,50 €

7,20€

9,50€



GEMISCHTER SALAT 7,20€

Blattsalat | Gurke | Paprika | Karotte | Tomaten

DAZU DRESSING NACH WAHL:
Balsamico (vegan) | Joghurt | Honig-Senf | Orange-Ingwer (vegan)

WAHLWEISE MIT:

Hirtenkase 1,00 € | Thunfisch 1,00 € | Mais 0,80 € |

rote Zwiebel 0,80 € | Oliven 0,80 € | Parmesan gehobelt 1,00 €|
Mozzarella Fries (4 Stk.) 3,20 € | Crispy Chick’'n Fingers

(3 Stuck) 3,50 € |Falaffel Ballchen (vegan, 5 Stk.) 2,80 € |

Plant Based Chicken Pops (vegan, 5 Stk.) 2,80 €

KNOBLAUCHBAGUETTE 3,80 €

mit hausgemachter Knoblauchbutter

KLEINER GEMISCHTER
BEILAGENSALAT 3,20 €

TORTILLA CHIPS

- mit 2 Dips 490 €
- mit Cheddar Uberbacken und 2 Dips 6,20 €
POMMES FRITES mit 1 pip 3,80€

POTATO WEDGES mit 1 pip 3,80€



DIP TELLER

1 Fingerfood und 2 Dips 550 €

2 verschiedene Fingerfood und 2 Dips 8,50 €

3 verschiedene Fingerfood und 2 Dips 11,50 €

Jeder Dip zusatzlich +1,00€
FINGERFOOD

Chili Cheese Nuggets (5 Stk.) | Mozzarella Fries (5 Stk.) |
Crispy Chick "n Fingers (3 Stk.) | Plant Based Chicken Pops
(vegan, 6 Stk.) | Falaffel Ballchen (vegan, 6 Stk.)

DIPS
BBQ Sofde | Salsa | Guacamole | Sour Cream | Cheese |

Ketchup | Mayonnaise (vegan) | weifle BBQ Sofde (vegan)

Wir bereiten unsere Fingerfood ohne Zugabe von Fett
in einem Infrarot Fastfryer zu.




SUSSES

LAVACAKE

warmes Schokosoufflée mit flissigem Kern |
1 Kugel Vanille Eis | Beeren

WEISSE MOUSSE AU CHOCOLAT im Glas
DUNKLE MOUSSE AU CHOCOLAT im Glas

OBSTSALAT mit 1 Kugel Eis

EISSCHOKOLADE

2 Kugeln Vanilleeis | Schokodrink | Sahne

EISKAFFEE

2 Kugeln Vanilleeis | kalter Kaffee | Sahne

BELGISCHE WAFFEL

mit Puderzucker
mit roter GrUtze und 1 Kugel Vanilleeis

E|Sje Kugel
PORTION SAHNE

UNSERE EISSORTEN:
Schokolade | Vanille | Erdbeer | Walnuf3 | Joghurt-Himbeer

6,00 €

4,50 €

4,50 €

550€

5,80 €

520€

3,20€

4,80 €

1,30€

0,90 €

beim Servicepersonal erfragen.

Allergene und Zusatzstoffe kdnnen Sie gerne




HEISSGETRANKE

Unseren Kaffee beziehen wir von Segafredo.

Diesen erhalten Sie auch entkoffeiniert
und auf Wunsch mit laktosefreiem Haferdrink.

Tasse doppelt/grofd

CAFE CREMA 210€
FILTERKAFFEE 180€
ESPRESSO 1,90 €

ESPRESSO MACCHIATTO 2,10€
AFFOGATO

Espresso | 1 Kugel Vanilleeis

CAPPUCCINO 2,70 €
LATTE MACCHIATTO

+ 1 flavour shot
Vanille | Schokolade | Karamell | Haselnuss + 1,00 €

MILCHKAFFEE
HOT CIOK

(Heif3e Trinkschokolade von Segafredo)
+ Sahne 0,90€
+ Rum 1,20 €

2,90€

2,70€

2,70€

2,90€

3,00 €

3,30€

3,50€

3,30€

2,90€



GLAS TEE VON BRODIES
(Schottische Tee Tradition) 2,60 €

UNSERE TEEAUSWAHL:

Breakfast Tea | Earl Grey | Gruntee | Himbeer & Pfirsich |
Pfefferminz | Rooibos & Apfel | Rote Beeren | Zitrone & Ingwer |
Kamille

ICED BANANA COCONUT LATTE 4,90 €

Milchschaum | Eiswurfel | Kokossirup |
Bananensirup | Espresso

COLD BREW ICED LATTE 4,50 €

Milchschaum | Eiswurfel | Vanillesirup | Kaffeesirup

ERDBEEREIS LATTE 5,90 €

Milchschaum | Eiswurfel | Erdbeersirup |
2 Kugeln Erdbeereis

MATCHA GREEN TEA LATTE 4,50 €

Milchschaum | Eiswurfel | Matcha Grlintee Sirup

ICED DONUT LATTE 5,90 €

Milchschaum | Eiswurfel | Donutsirup | Espresso |
Mini-Donut | Schlagsahne

EISKAFFEE 5,20 €

2 Kugeln Vanilleeis | kalter Kaffee | Schlagsahne

EISSCHOKOLADE 5,80 €

2 Kugeln Vanilleeis | kalter Schokodrink | Schlagsahne



BIERE

VOM FASS

LOSCHER HELL

LOSCHER PILS

BAYREUTHER HELL

AKTIEN ,,ZWICKL" KELLERBIER
MAISEL'S HEFEWEIZEN

BIER-MIXGETRANKE

RADLER

Helles | Zitronenlimo

RUSSE

Weifdbier | Zitronenlimo

DIESEL

Helles | Cola

COLA WEIZEN
Weifdbier | Cola

SCHWARZE

Helles | Cola | Kirschlikor

11

9,00 €

0,51

3,40€
3,50€
3,40€
3,50€

3,60 €

0,51

3,40€

3,50€

3,40€

3,50€

4,80 €



FLASCHENBIERE 0,331

LOSCHER MUNCHSTEINACHER HELL
LOSCHER PILS

LOSCHER NATURRADLER

NEUMARKTER LAMMSBRAU ALKOHOLFREI
DESPERADOS

FLASCHENBIERE o,51

LOSCHER EXPORT

LOSCHER SCHWARZBIER

AKTIEN LANDBIER DUNKEL

MAISEL'S HEFEWEIZEN ALKOHOLFREI
MAISEL'S WEIZEN DUNKEL

MONCHSHOF NATURRADLER ALKOHOLFREI

2,40€
2,40€
2,40€
2,50€

3,50€

3,40€
3,40€
3,50€
3,60€
3,60 €

3,40€



ALKOHOLFREIE
GETRANKE

WASSER 0,25 |
FRANKEN BRUNNEN EXQUISIT SPRITZIG 2,40€
FRANKEN BRUNNEN EXQUISIT MEDIUM 2,40 €
FRANKEN BRUNNEN EXQUISIT STILL 2,40 €

TAFELWASSER 0,21
1,40 €
SAFTE/ NEKTARE PUR 0,21
2,50 €
SCHORLE 0,21
2,30 €

Wahlen Sie aus folgenden Sorten:

0,51
3,50€
3,50€
3,50€

0,4 1
2,20€

0,41
3,50€

Apfelsaft klar | Rhabarbernektar | Orangensaft | Johannisbeer-

nektar | Mangonektar | Maracujasaft | Grapefruitsaft |

Traubensaft rot | Ananassaft | Sauerkirschnektar | Bananen-

nektar | Apfel-Kirsch | KiBa (Kirsch-Banane)

SOFTDRINKS 0,21
FRANKEN BRUNNEN MEXIKANER 2,30 €
FRANKEN BRUNNEN SILBER 2,30 €
FRANKEN BRUNNEN TEE OLE 2,30 €
FRUCADE SPORT 2,30 €

0,41
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€



FRANKEN BRUNNEN RASPA
RED BULL

COCA COLA

COCA COLA LIGHT
COCA COLA ZERO
CLUB-MATE COLA

FUZE EISTEE (zitrone oder Pfirsich)

SPIRITUOSEN

FRANKISCHE BRANDE & LIKORE

Willi | Obstler | Zwetschgenbrand |
Scheinfelder Magenlikor | Roter Zwetschgenlikor

BAUERN TEQUILA

Obstler | Speck | Meerrettich

TIROLER BRANDE & LIKORE

Kirsch | Schoko-Nuss Likor

0,251
2,60€

3,20€

0,331
3,20€

3,20€
3,20€
3,00€

0,31
3,20€

2 ¢l
2,00€

2,50€

2 ¢l
2,00€



SONSTIGE BRANDE & UND LIKORE 2cl
2,00 €

Jagermeister | Ramazzotti | Baileys | Tequila (weifd oder braun)
Eisbonbon Likdr (Eisbonbons aufgeldst in Korn und Blue Curacao)
Kleiner Feigling | Ficken | Pflaumli

MARTINI BIANCO 5¢l 2,80€
LONGDRINKS 2 ¢l 4 ¢l

auf0,11 auf0,21
Jack Daniels 4,00€ 7,00 €
Bacardi | Asbach | Jim Beam | 3,60€ 6,00 €

Wodka Gorbatschow | Gordon’s Gin |
Campari | Jagermeister | Likor 43 |
Captain Morgan

+ Coca Cola | Saft nach Wahl | Bitter Lemon | Schweppes Wild
Berry | Schweppes Tonic Water | Schweppes Ginger Ale | Energy
Drink | Milch

+ Red Bull (Aufpreis 1,00 €)

CUBA LIBRE 0,31
Havanna Club | Coca Cola | Limette 6,00 €
MONKEY 47 (Gin aus dem Schwarzwald) 4 ¢l
mit Thomas Henry Tonic Water 7,50€
GLENDRONACH 12 janre 2 cl

Highland Single Malt Scotch Whisky 4,80 €



WEINE

WEISS
2022 SILVANER VOM MUSCHELKALK

trocken
Johannes Zang, Sommerach

2022 SILVANER VDP.GUTSWEIN
trocken
Furstlich Castell’'sche Domane

2022 SCHEUREBE VDP.GUTSWEIN
trocken
Furstlich Castell’'sche Domane

2023 CAS, TELL ME® WHITE
VDP.GUTSWEIN

halbtrocken
Furstlich Castell’sche Domane

2022 BACCHUS QUALITATSWEIN
halbtrocken
Georg Heim

2022 LUGANA ,CA" DEL PRATO*
trocken
Ciesseci, Venetien

ROT
2022 ROT ,1224“ VDP.GUTSWEIN

trocken
Furstlich Castell’sche Domane

0,11
3,50€

2,70 €

2,70€

2,70€

2,20€

2,80€

2,70€

0,21
550€

4,20 €

4,20 €

4,20 €

3,50€

4,50 €

4,20 €



2021 SPATBURGUNDER VDP.GUTSWEIN 2,80 €
trocken
Furstlich Castell’sche Domane

2021 DOPPIO PASSO PRIMITIVO,
APULIEN 2,80 €

trocken
Casa Vinicola Botter

ROSE
2022 ROTLING QUALITATSWEIN 2,70€

trocken
Furstlich Castell’sche Domane

SCHORLE 0,21
2,80€

WEISSWEINSCHORLE
ROTWEINSCHORLE
ROSESCHORLE

LATERNENMASS

Silvaner | Zitronenlimo | Kirschlikor

SCHAUMWEIN
FRANZI WEISS ODER ROSE

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensaure
Furstlich Castell’sche Domane

SCHLOSS BIEBRICH, Sekt alkoholfrei

4,50 €

4,50 €

4,20€

0,51
4,50 €

1,01
9,50 €

0,11
2,80€

2,50€



SPRITZZZ 0z

580¢€

APEROL"

Aperol | Prosecco | Soda

LILLET WILD BERRY

Lillet | Schweppes Wild Berry | Beeren

LILLET PINK GRAPEFRUIT

Lillet Rosé | Grapefruitlimonade

HUGO"

Holunderblutensirup | Prosecco | Soda

RHABARBER™

Aperol | Rhabarbernektar | Prosecco | Soda | Minze

MELONE™

Melonensirup | Prosecco | Soda

MARACUJA*

Aperol | Maracujasaft | Limettensaft | Prosecco | Soda

LIMONCELLO

Limoncello | Prosecco | Soda

PINK LEMONADE ITALIAN*

Prosecco | Pink Grapefruit Saft | Soda

*auch alkoholfrei moglich



COCKTAILS

SEX ON THE BEACH

Wodka | Pfirsichlikér | Orangensaft |
Zitronensaft | Grenadine | Ananassaft

TEQUILA SUNRISE

Tequila weif3 | Zitronensaft | Orangensaft | Grenadine

CAIPIRINHA

Limette | Cachaca | Rohrzucker | Limettensaft

LONG ISLAND ICE TEA

WeiRer Rum | Orangenlikér | Wodka | Tequila |
Gin | Limettensaft | Zuckerrohrsirup | Coca Cola

B52

Kaffeelikdr | Baileys | overproof Rum

MOSCOW MULE

Wodka | Limettensaft | Ginger Beer | Gurke

PALOMA MARGARITA

Tequila | Grapefruit Limo | Limettensaft

CARIBBEAN CRUISE

Grenadine | Kokossirup | Ananassaft | Rum | Wodka

ESPRESSO MARTINI

Wodka | Kaffeelikdr | Espresso | Zuckerrohrsirup

8,00 €

8,00 €

8,00 €

8,80€

520€

7,50 €

7,50€

8,00 €

7,20€



MOJITO

Rum | Limettensaft | Rohrzucker | Minze | Soda

CAMPARI| AMALFI

Campari | Bitter Lemon | Grapefruitsaft

SWIMMING POOL

Weisser Rum | Wodka | Blue Curacao |
Ananassaft | Kokossirup | Schlagsahne

ALKOHOLFREIE
COCKTAILS

COCONUT KISS

Sahne | Orangensaft | Ananassaft | Kokossirup

IPANEMA

Limettensaft | Rohrzucker | Ginger Ale | Limette

VIRGIN SUNRISE

Orangensaft | Ananassaft | Zitronensaft | Grenadine

7,80 €

7,20€

8,00 €

6,50 €

6,50 €

6,80 €



